ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края
от 15.06.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

1. О состоянии производственного травматизма в хозяйствующих субъектах

Камчатского края в 2022 году
(Романенко И.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) направить в отраслевые органы исполнительной власти, курирующие
организации, осуществляющие хозяйственную деятельность в отраслях
«рыболовство и обработка рыбы- и морепродуктов», «судоремонт», «строительство»,
«жилищно-коммунальное хозяйство» и «добыча полезных ископаемых»,
информацию о рассмотрении необходимости проведения в данных организациях
профилактических визитов Государственной инспекции труда в Камчатском крае в
целях профилактики производственного травматизма

срок – 01.07.2023.

1.2.  Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) совместно с Государственной инспекцией труда в Камчатском крае
провести информационную кампанию о значимости превентивных мероприятий,
проводимых с целью профилактики производственного травматизма:

срок – 31.12.2023.

2. Рассмотрение информации о принятых мерах по предотвращению причин,
вызвавших несчастные случаи на производстве с тяжелыми последствиями

в АО «Быстринская горная компания»
(Пащенко Р.Б.)

2

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать руководителю АО «Быстринская горная компания» принять

необходимые меры по предупреждению производственного травматизма и направить
в Межведомственную комиссию по охране труда Камчатского края и
Государственную инспекцию труда в Камчатском крае отчет о проделанной работе
по недопущению несчастных случаев с тяжелыми последствиями в дальнейшем

срок – 17.07.2023.

3. Подведение итогов Конкурса на лучшую организацию работы по охране труда
среди организаций Камчатского края в 2022 году

(Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Итоги Конкурса утвердить согласно приложению 1 к протоколу.

3.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

3.2.1. провести информационную кампанию о результатах проведения ежегодного
Конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций
Камчатского края в 2022 году

срок – до 20.07.2023;

3.2.2. организовать награждение победителей и призеров Конкурса в торжественной
обстановке на мероприятии-спутнике Всероссийской недели охраны труда -
Региональном форуме ВНОТ - Дальний Восток

срок – до 10.07.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

 3

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского

края от 15.06.2023

Правительство Камчатского края

1. СИВАК

Виктория Ивановна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
Председатель Комиссии

2. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края,
заместитель Председателя Комиссии

3. ИСАЕВА
Анастасия Валерьевна

консультант отдела трудовых
отношений Министерства труда и
развития кадрового потенциала
Камчатского края, секретарь Комиссии

4. ЛУГОВОЙ
Владислав
Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского
края

5. БУРЯК
Павел Николаевич

референт отдела по рыболовству
Министерства рыбного хозяйства
Камчатского края

 Подведомственные организации

6. СУРКОВА
Елена Евгеньевна

директор КГКУ «Центр занятости
населения Елизовского района»

 Органы местного самоуправления

7. ГЕТМАНСКИЙ
Александр Вячеславович

консультант отдела по внутренней
политике и организационной работе
Управления делами администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

 4

 Территориальные органы Федеральных органов Российской
Федерации

8. СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель руководителя
Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Камчатскому краю

9. ЯКУНИН
Сергей Петрович

заместитель руководителя Управления
Ростехнадзора

10. РОМАНЕНКО
Ирина Александровна

Начальник отдела федерального
государственного контроля (надзора)
No 2 — главный государственный
инспектор труда Государственной
инспекции труда в Камчатском крае

11. АБРОСИМОВ
Дмитрий Иванович

главный специалист-эксперт отдела
санитарного надзора Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому
краю

 Региональные органы Камчатского края

12. БАЙДЮК
Неля Михайловна

гпредседатель Камчатской краевой
организации общественной
организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»

13. ЕНОКЯН
Арменуи Мурадовна

председатель Камчатской региональной
армянской общественной организации
«Культурный центр Урарту»,
заместитель председателя по
культурной работе Камчатской
региональной межнациональной
общественной организации
«Содружество»

14. ЖУКОВА
Галина Ивановна

председатель Камчатской краевой
организации Общероссийского
профессионального союза работников
культуры

 5

15. НАГИБИНА
Елена Давыдовна

председатель Камчатской краевой
организации профсоюза работников
связи России

16. СМИРНОВА
Ирина Михайловна

председатель Камчатской краевой
организации общероссийского
профессионального союза работников
жизнеобеспечения

17. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

председатель Камчатской краевой
организации Российского
профессионального союза работников
рыбного хозяйства

 Приглашенные должностные лица

18. ПАЩЕНКО
Роман Борисович

начальник службы по охране труда,
промышленной безопасности и охране
окружающей среды АО «Быстринская
горная компания»

 6

  Приложение 1
к протоколу заседания
Межведомственной комиссии
по охране труда Камчатского края

ИТОГИ КОНКУРСА

на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций Камчатского
края за 2022 год

Место Номинация/Организации

1. Лучший уровень организации работы по охране труда
среди организаций производственной сферы с численностью работников

свыше 100 человек

I ООО «Газпром трансгаз Томск»

II ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал

III Исполнительный аппарат ПАО «Камчатскэнерго»

2. Лучший уровень организации работы по охране труда
среди организаций производственной сферы с численностью работников

до 100 человек

I Филиал ПАО «Камчатскэнерго» Региональное диспетчерское
управление

II ОАО «Камчагазпром»

III ООО «БАЗАЛЬТ»

3. Лучший уровень организации работы по охране труда
среди организаций, осуществляющих деятельность

в области рыболовства

I АО «Ямсы»

 7

II Рыболовецкий колхоз им. В.И. Ленина

III АО «АКРОС»

4. Лучший уровень организации работы по охране труда среди
организаций, осуществляющих деятельность в области переработки и

консервирования рыбо- и морепродуктов

I АО «Озерновский рыбоконсервный No 55»

II ООО «Восточный берег»

III ООО «Рыбхолкам»

5. Лучший уровень организации работы по охране труда среди
организаций, осуществляющих услуги и (или) прочую непроизводственную

деятельность

I КГАУ СЗ «Камчатский социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних»

I КГАУ СЗ «Многопрофильный центр реабилитации»

II КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям
«СЕМЬЯ»

III МКП «Вилючинский водоканал»

6. Лучший уровень организации работы по охране труда среди
организаций бюджетной сферы с численностью работников свыше

100 человек

I КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском
крае»

II КГКУ «Камчатский центр по выплате государственных и
социальных пособий»

III ГБПОУ КК «Камчатский медицинский колледж»

 8

Отметить благодарностью Межведомственной комиссии по охране труда

Камчатского края за участие в Конкурсе следующие организации:

1. АО «ТСГ Асача»

2. ООО РПЗ «Максимовский»

3. ООО «Хангар»

4. ГКП Камчатского края «Единый ситуационно – мониторинговый центр»